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INFORME SECRETARIAL: Sesquilé, C/marca, 21 de junio de 2021; al Despacho de la 

señora Juez las presentes diligencias, informando que venció en silencio traslado 

de la actualización de la liquidación del crédito. Sírvase proveer. 

 

 

 

GILMA INÉS ORJUELA MALDONADO 

SECRETARIA 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  DE SESQUILÉ 

Correo electrónico: jprmpalsesquile@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Carrera 5 No. 5-14 Casa Santander – Cel: 3176454379 

 

Dos (2) de julio de dos mil veintiuno (2021) 

 

RADICADO : 257364089001201700209-00 

PROCESO : EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  

DEMANDADO: ADRIANA PATRICIA PRIETO PEÑUELA 

 

Se pronuncia el Despacho con ocasión a la actualización de la liquidación del 

crédito elaborada por la entidad demandante a través de apoderado judicial, si 

bien es cierto, no fue objetada dentro del término de traslado, no se aprueba la 

actualización de la liquidación del crédito en estudio, en razón a que no tuvo en 

cuenta los componentes exponenciales para el interés moratorio, excediéndose 

de la tasa de interés establecida por la Superintendencia Financiera sobre una y 

media veces el interés bancario. Sumado a lo indicado, vuelve a liquidar desde el 

mes de diciembre de 2016, siendo que la última liquidación se aprobó hasta el 

corte del 30 de abril de 2019. 

 

De acuerdo a lo anterior, el Despacho procede a modificarla y se actualiza la 

liquidación de la siguiente manera, de conformidad a las previsiones del Art. 446 

del C.G.P., y se insta a la entidad ejecutante a través de su apoderada a tomar 

atenta nota, en liquidaciones posteriores. 

 

Del Pagaré No 031606100004647: 
 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$4’743.305,oo 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

  

 Días 

 

LIQUIDACIÓN 

 

01-may-19 30-may-19 19,34 29,01 2,15 $4.743.305,00 30 98.478  

01/06/2019 30/06/2019 19,30 28,95 2,14 $4.743.305,00 30 98.296  

01/07/2019 30/07/2019 19,28 28,92 2,14 $4.743.305,00 30 98.205  

01-ago-19 30-ago-19 19,32 28,98 2,14 $4.743.305,00 30 98.387  

01/09/2019 30/09/2019 19,32 28,98 2,14 $4.743.305,00 30 98.387  

01-oct-19 30-oct-19 19,34 29,01 2,15 $4.743.305,00 30 98.478  

01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,11 $4.743.305,00 30 97.067  

01-dic-19 30-dic-19 18,91 28,37 2,10 $4.743.305,00 30 96.520  

01-ene-20 30-ene-20 18,77 28,16 2,09 $4.743.305,00 30 95.881  

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,12 $4.743.305,00 29 93.964  

01-mar-20 30-mar-20 18,95 28,43 2,11 $4.743.305,00 30 96.703  
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01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,08 $4.743.305,00 30 95.515  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,29 2,03 $4.743.305,00 30 93.221  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,02 $4.743.305,00 30 92.899  

01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,02 $4.743.305,00 30 92.899  

01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,04 $4.743.305,00 30 93.681  

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $4.743.305,00 30 93.957  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $4.743.305,00 30 92.761  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $4.743.305,00 30 91.608  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $4.743.305,00 30 89.850  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $4.743.305,00 30 89.201  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,97 $4.743.305,00 28 84.206  

01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,95 $4.743.305,00 30 89.618  

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,965 1,94 $4.743.305,00 30 89.154  

01/05/2021 30/05/2021 17,22 25,83 1,93 $4.743.305,00 30 88.736  

01/06/2021 03/06/2021 17,21 25,815 1,93 $4.743.305,00 3 8.869  

Intereses moratorios del 1° de mayo 2019 al 3 de junio de 2021 

 

Liquidación aprobada al 30 de abril 2019                                                     

$6’950.465 

TOTAL DEUDA Pagaré 031606100004647                                $9’307.009 

     $2’356.544 

 

 

 

 

 

  

Del Pagaré No 031606100003353: 
 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$3’000.000,oo 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

  

 Días  LIQUIDACIÓN 

 

01-may-19 30-may-19 19,34 29,01 2,15 $3.000.000,00 30 62.284  

01/06/2019 30/06/2019 19,30 28,95 2,14 $3.000.000,00 30 62.169  

01/07/2019 30/07/2019 19,28 28,92 2,14 $3.000.000,00 30 62.112  

01-ago-19 30-ago-19 19,32 28,98 2,14 $3.000.000,00 30 62.227  

01/09/2019 30/09/2019 19,32 28,98 2,14 $3.000.000,00 30 62.227  

01-oct-19 30-oct-19 19,34 29,01 2,15 $3.000.000,00 30 62.284  

01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,11 $3.000.000,00 30 61.392  

01-dic-19 30-dic-19 18,91 28,37 2,10 $3.000.000,00 30 61.046  

01-ene-20 30-ene-20 18,77 28,16 2,09 $3.000.000,00 30 60.642  

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,12 $3.000.000,00 29 59.429  

01-mar-20 30-mar-20 18,95 28,43 2,11 $3.000.000,00 30 61.162  

01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,08 $3.000.000,00 30 60.410  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,29 2,03 $3.000.000,00 30 58.960  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,02 $3.000.000,00 30 58.756  

01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,02 $3.000.000,00 30 58.756  

01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,04 $3.000.000,00 30 59.250  

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $3.000.000,00 30 59.425  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $3.000.000,00 30 58.669  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $3.000.000,00 30 57.940  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $3.000.000,00 30 56.828  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $3.000.000,00 30 56.417  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,97 $3.000.000,00 28 53.258  

01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,95 $3.000.000,00 30 56.681  

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,965 1,94 $3.000.000,00 30 56.388  

01/05/2021 30/05/2021 17,22 25,83 1,93 $3.000.000,00 30 56.123  

01/06/2021 03/06/2021 17,21 25,815 1,93 $3.000.000,00 3 5.609  
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Intereses moratorios del 1° de mayo 2019 al 30 de junio de 2021 
 
Liquidación aprobada al 30 de abril 2019                                                 $4’502.552 

TOTAL DEUDA Pagaré No 031606100003353                                $5’992.995 

     $1’490.443 

 

 

 

 

   

SUMA TOTAL OBLIGACIÓN 
 

Pagaré No 031606100004647     $9’307.009 

Pagaré No 031606100003353                 $5’992.995 

TOTAL OBLIGACIÓN             $15’300.004 

 

En los anteriores términos se modifica y se aprueba la actualización de la 

liquidación del crédito a favor de la parte ejecutante, la cual se totalizo al corte 

de 30 de junio de 2021, en la suma de QUINCE MILLONES TRESCIENTOS MIL CUATRO 

PESOS MONEDA CORRIENTE, ($15’300.004). 
 

NOTIFÍQUESE, 

 

MARLYN PAOLA CABRERA RIVAS 

JUEZ 
 

 
 

Firmado Por: 
 

MARLYN PAOLA CABRERA RIVAS  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL SESQUILE-CUNDINAMARCA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme 
a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 

a1abe5f34392348e90336e3bf75a276b58c9b02f0cafbdc04b442e73ab6a5f0b 
Documento generado en 02/07/2021 04:58:39 PM 

 
Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


